

## Zestaw narzędzi i zasobów on-line do wykorzystania przez nauczycieli w pracy zdalnej z uczniami

### Narzędzia online do pracy zdalnej

Wirtualna klasa:

<https://zoom.us/>

<https://clickmeeting.com/pl>

<https://teams.microsoft.com/downloads>

<https://classroom.google.com/h>

Programy i aplikacje wspomagające (min. nauka słownictwa, gry i testy online):

<https://quizlet.com/pl>

<https://quizizz.com/>

<https://kahoot.com/>

<https://www.duolingo.com/>

### Zasoby online do pracy zdalnej

<https://www.pearson.pl/> - na czas kwarantanny Wydawnictwo Pearson udostępniło bezpłatnie wszystkim nauczycielom i uczniom wersje cyfrowe swoich podręczników do języka angielskiego, dopuszczonych przez MEN, na specjalnie utworzonej stronie [DOMOWA SZKOŁA](#). Znajduje się tam również bogata interaktywna obudowa podręczników w postaci materiałów video, ćwiczeń leksykalno-gramatycznych oraz testów.

<http://thisibelieve.org/> - ponad 125 000 zarchiwizowanych esejów, uporządkowanych tematycznie, częściowo w formie nagrań, napisanych przez ludzi z różnych środowisk na całym świecie na temat podstawowych wartości, które kierują ich codziennym życiem. Bogaty, autentyczny materiał językowy do wykorzystania z uczniami szkół ponadpodstawowych i starszych klas szkoły podstawowej.

<https://cke.gov.pl/> - Centralna Komisja Egzaminacyjna na swojej stronie udostępnia informatory egzaminacyjne oraz zarchiwizowane arkusze egzaminu ósmoklasisty i egzaminu maturalnego. Podobne zasoby znajdują się na stronach <https://operon.pl/> oraz <http://www.nowaera.pl/>

<https://www.ted.com/> - ponad 3300 zarchiwizowanych wystąpień o różnorodnej tematyce, w wielu językach, uporządkowanych w 19 szerokich kategoriach tematycznych. Materiał przydatny w pracy z uczniami na wyższych poziomach biegłości językowej w szkole ponadpodstawowej i starszych klasach szkoły podstawowej. Dostępne są gotowe lekcje oparte ma materiale video. Można też stworzyć swoje własne z dowolnym nagraniem i zadaniami językowymi.

<http://konkursyfocus.edu.pl/>, <https://www.edi.edu.pl/>, <https://www.olimpus.edu.pl/>, <http://jersz.pl/>, <https://www.leon-konkursy.pl/>, <https://www.ces.edu.pl/albus-jezyk-angielski> - przykładowe adresy stron internetowych ogólnopolskich komercyjnych konkursów języka angielskiego i niemieckiego, które oferują darmowy dostęp do swoich archiwów. Testy stworzone na

różnych poziomach zaawansowania, przekrojowe, mogą być dobrym materiałem utrwalającym znajomość gramatyki i słownictwa.

<https://www.bbc.co.uk/learningenglish/> - strona oferuje ogromny wybór materiałów do nauki dla uczniów na wszystkich poziomach zaawansowania, co cenne, również dla uczniów zaawansowanych.

<https://www.perfect-english-grammar.com/>, <https://www.englishgrammar.org/>, <https://www.grammarly.com/> - przykłady stron specjalizujących się w gramatyce języka angielskiego. Oferują materiał podzielony na sekcje z różnymi zagadnieniami i regułami gramatycznymi oraz ćwiczenia utrwalające. Dodatkowo, można skorzystać z narzędzi i zasobów do ćwiczenia pisania, np. sprawdzanie gramatyki online, licznik słów online i bezpłatne narzędzie do sprawdzania plagiatu online dla nauczycieli i uczniów.

<https://www.fredisalearns.com/free-lessons/> - strona oferuje gry, lekcje, filmy i quizy o różnym poziomie zaawansowania, dla dzieci wieku od 4 do 12 lat, które uczą się języka angielskiego. Polecenia do nauki są dostępne również w polskiej wersji językowej. Obecnie można korzystać z pięciu poziomów kursu. Każdy z nich zawiera od 9 do 11 rozdziałów.